
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Prosinec 2018       vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
          čas rychle plyne a vstupujeme do 
posledního měsíce roku 2018. První pro-
sincovou nedělí započal Advent. Jako 
každým rokem jsme se setkali v parčíku 
na náměstí a společně jsme rozsvítili vá-
noční strom. Vzhledem k ne dobré kondi-
ci vzrostlé jedle, byla zasazena jedle nor-
mandská, která je pěstována tak, aby byla 
kompaktní a rostla pomalu. Věřím, že 
nám bude dělat radost spoustu příštích let. 
I přes nepřízeň počasí se sešla spousta 
dospělých i dětí a příjemnou vánoční at-
mosféru navodilo vystoupení žáčků naší 
základní školy s pásmem vánočních písní 
a koled. Všechny účinkující děti si zaslou-
ží velkou pochvalu a velké poděkování 
nás všech. Stejně jako v Miroticích se 
rozsvítil vánoční stromeček také 
v Lučkovicích, ve Strážovicích, 
v Radobytcích a letos nově i v Oboře u 
Radobytec. 
     V uplynulém měsíci, 21. listopadu, se 
uskutečnilo druhé zasedání zastupitelstva 
města. Mezi nejdůležitější přijatá usnesení 
patří schválení zhotovitele výstavby 
ČOV, kanalizace a vodovodu společnost 
BAK, stavební společnost a.s., Praha 9, 
která podala nejnižší nabídkovou cenu ve 
výši 124 mil. Kč bez DPH. Dále zastupi-
telstvo schválilo nabídku Komerční banky 
na poskytnutí rámcového úvěru ve výši 30 
mil. Kč na dofinancování zmíněné výstav-
by ČOV, kanalizace a vodovodu. Dalším 
důležitým schváleným bodem byl prodej 
plynárenského zařízení, které je v majetku 
města. Město samo nemůže ve své režii 
zařízení provozovat. O pronájem zařízení 
není ze strany provozovatele zájem, ani 
ho Energetický regulační úřad neřeší a 
nepodporuje, je možné ho dát pouze do 
bezúplatné výpůjčky. Z těchto důvodů 
zastupitelé zvolili variantu prodeje tohoto 
zařízení. Nabídku podal městu E.ON, a.s. 
ve výši 8,9 mil. Kč bez DPH. Odkupní 
cena byla stanovena na základě směrnice 
Energetického regulačního úřadu, výrazně 
byla ovlivněna množstvím odebírané ko-
modity, tj. v našem městě  pouze 35% 
aktivních přípojek, tudíž objem distribuo-

vaného plynu nedosahuje hodnot, se kte-
rými bylo počítáno při výstavbě plynofi-
kace. Město investovalo ze svých pro-
středků do výstavby plynárenského zaří-
zení 4 mil. Kč, ostatní investice byly zafi-
nancovány z dotačních prostředků.  
     Další jednání zastupitelstva města se 
uskuteční 19. prosince 2018, zde se bude 
rozhodovat o rozpočtu na rok 2019.  Při-
pomínky k návrhu rozpočtu, který je uve-
řejněn na úřední desce a na elektronické 
úřední desce 
www.mirotice.cz,  mohou 
občané uplatnit ve lhůtě při 
jeho zveřejnění, nejpozději 
však při projednávání na za-
stupitelstvu města. Tímto 
bych chtěla pozvat všechny, 
kterým není lhostejné dění ve 
městě, na 3. jednání Zastupi-
telstva města Mirotice. 
     Předvánoční čas, Advent, 
je určen k zamyšlení, ke 
vzpomínkám. Měli bychom 
se v této uspěchané době za-
stavit, zamyslet se a věnovat 
co nejvíce svého času svým 
blízkým a přátelům. Měli 
bychom vzpomenout na 
všechny ty, kteří nemohu být 
již s námi na tomto světě. 
Pokud můžeme, měli bychom 
pomoci všem, kteří naši po-
moc potřebují. Ať to jsou 
nemocní či lidé v nesnázích 
nebo bez domova. V tomto 
období bychom také měli 
zapomenout na běžné pro-
blémy a užívat si vánoční 
atmosféru plnými doušky. 
Radujme se z maličkostí a 
z každého upřímného úsměvu 
a to nejen během vánočních 
svátků, ale během celého ro-
ku. Rozhlédněme se po světě 
a važme si, kde žijeme a jak 
můžeme žít. V mnohých čás-
tech naší planety lidé tyto 
možnosti nemají. 
     Vážení, přijměte, prosím, 
pozvání na tradiční vánoční 

koncert, který se koná 22. prosince od 18. 
hod. v kostele sv. Jiljí v Miroticích. 
Pásmo vánočních písní a koled má v režii 
pan Oldřich Vlček. 
     Přeji vám krásné, radostné, klidné a 
pohodové vánoční svátky, dětem přeji 
spoustu dárků, trošku sněhu a hodně ra-
dosti při zimních radovánkách. 
     S úctou 

                                  Martina Mikšíčková 

http://www.mirotice.cz
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1. zasedání RM 7. 11. 2018 
               
RM schválila: 

-výměnu radiátorů v domě čp. 64 

 v bytě č. 3, 
-dodavatele kuchyňské linky do  
 bytu č. 21 v čp. 102 a do bytu č. 1  
 v čp. 99, 
-nabídku firmy PL-INVEST, s.r.o.  
 na práci technického dozoru in- 
 vestora na "Mirotice  - chodníky v  
 ulici K Miškovci a Na Homoli", 
-p. Martina Maršíka a p. Lenku 
 Tomešovou za členy školské rady, 
-nákup světelných řetězů na vánoční  
 strom, 
-složení redakční rady, 

 
RM projednala: 

-výsledek revize elektroinstalace v bytě  
 poškozeném požárem v čp. 68, 
-postup prací firmy E.ON, a.s. na akci  
 kabelizace elektrických rozvodů v ulici  
 Za Sokolovnou, Lipové, Cerhonické,  
 Kostelní a Rybárně, 
-informaci občanů části Bořice a Jarotice 
 o kritickém nedostatku vody v místních 
 Studních, RM navrhuje v prvním kroku 
 zprovoznit obecní studny alespoň pro  
 možnost čerpání neupravené vody, 
-ceny za inzerci ve Zpravodaji a ceny za  

 pořízení kopií listin pro veřejnost, 
 
RM bere na vědomí: 

-nutnost odhlášení a přihlášení v registru 
 střetu zájmů členů rady města, 
-informaci o výběrovém řízení na pozici  
 tajemníka městského úřadu, 
-výsledek VŘ  na "Úvěrový rámec Města  
 Mirotice" - ČOV + kanalizace Mirotice –  
 postoupeno ZM, 
-nabídku E.ON distribuce a.s. na odkup  
 plynárenského zařízení – postoupeno 
 ZM, 
-žádost o připojení rekreační stavby  ev.  
 č. 17, ulici Rybárna (stav. p.č. 311, KÚ  
 Mirotice) na budoucí veřejnou  
 kanalizaci, 
-informaci firmy EKO-KOM, a.s. o výši 
 odměny za tříděný odpad. (celkem  
 63.700 Kč) za III.Q. 2018. 
 

2. zasedání RM 21. 11. 2018 
 
RM schválila: 

-žádost firmy UNITED NETWORKS SE,  
 Plzeň, Nepomucká 1232, na umístění  
 internetového vysílače na domě čp. 64,   
-"Pravidla pro poskytování dotací z roz- 
 počtu města na volnočasové aktivity"  na 
 rok 2019,  

-"Pravidla pro poskytování dotací z roz 
 počtu města na opravu fasád - I. eta- 
 pa"  na rok 2019, 
-dny pro oddávání, oddávajícího, 
-rozšíření veřejného osvětlení v ulici Zá- 
 řečí a v Rakovských Chalupách, 
-podání výzvy na "Zpracování projektové  
 dokumentace + inženýring - Bytový dům  
 pro seniory s externí pečovatelskou služ- 
 bou", 
-opravu části účelové komunikace  Luč- 
 kovice – Míreč, 
-rozpočtové opatření č. 10, 
-znění smlouvy za likvidaci odpadu pro  
 podnikatele, 

 
RM projednala: 

-žádost ZOD Mirotice na odkup pozem- 
 ku  v KÚ Mirotice p.č. st. 42/21 - jedná 
 se o pozemek (cca 260 m2) pod stavbou,  
 která je ve vlastnictví ZOD Mirotice a  
 ZOD má pozemek v pronájmu, postou- 
 peno ZM, 
-návrh na prodej pozemku v KÚ Rado- 
 bytce p.č. 210/2 - jedná se o stavební 
 pozemek (cca 1750 m2) a pozemek  v  
 KÚ Radobytce p.č. 201/3 ( 56 m2) –  
 postoupeno ZM, 
-ukončení nájemní smlouvy na byt č. 3 v 
 domě čp. 75 v Miroticích k 31. 12. 2018. 

E.on  Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie.  

 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy  - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací  -  bude přerušena 
dodávka elektrické energie: 

 
dne 6. 12. 2018 od 8.00  do 15.30 hod. 

 

Vypnutá oblast: obec Mirotice, část ul. Stroupežnického od č.p. 200  -  k č.p. 1 (dolů pravá strana směr 
náměstí), dále celá ul. Lipová a Za Sokolovnou + část ul. Cerhonická od č.p. 236  -  239 a od č.p. 248  -  
k č.p. 163. 
 

                                                                    dne 11. 12. 2018 od 8.00 do 16.00 hod. 
 
Vypnutá oblast: Obec Mirotice, ul. Za Sokolovnou č.p. 263, 69, 184 + garáže 

 
Zájemci o rychlé informace o dění v Miroticích poskytněte 

e-mailové adresy na e-mail:  
podatelna@mirotice.cz 

 
Výzva k podání žádostí o dotaci na činnost či akci a na opravu fasád. Pravidla uveřejněna na 
www.mirotice.cz  - úřední deska  -  dotace z rozpočtu města na rok 2019. 
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Bělčický rodák, malíř, spisovatel a autor 
trilogie Země zamyšlená by se letos v září 
dožil 110 let. 
Překrásně popisuje krajinu jihozápadních 
Čech a také krajinu kolem Mirotic v kapi-
tole            KRAJINA ALŠOVSKÁ. 

Krajina je substance strašně složitá a ne-
odvažuji se ji definovat, protože každá 
podobná definice má jedno velké nebez-
pečí: může se proměnit v pouhé schéma. 
Pokusíme se aspoň něco si z ní ujasnit 
vzhledem k umělci a jeho tvárnému úsilí. 
Krajina rodná, přesněji řečeno krajina 
dětství, je pro něho nejdůsažnější. Je na-
zřena zrakem schopným ještě úžasu, je 
přijímána lačnými smysly a přejemně 
citlivou vnímavostí i rosnou svěžestí, do 
jejíž čerstvé hlíny se vtisknou obrazy snu 
se všemi tóny, barvami a odstíny. Je to 
poznání nejdůvěrnější a formuje naši duši 
pro celý život. Krajina, v níž jsme nalezli 
domov, v které jsme prožili kus života, v 
níž jsme se sbratřili s přírodou a sblížili s 
lidmi, kde jsme nalezli pravá přátelství, 

kde se nám narodilo a rostlo dítě, to je 
krajina domova, krajina poznávání. V ní 
nalézáme a shromažďujeme lidskou zku-
šenost a upřesňujeme svůj vztah k světu. 
Dále bychom mohli hovořit o krajině, 
kterou jsme si zamilovali. Nemáme v ní 
ani domov, ani hroby svých nejbližších, 
ani jsme v ní nezakotvili svým povolá-
ním, nevolá nás důvěrným hlasem vzpo-
mínky, ale vábí nás něčím nevyslovitel-
ným a tajemným, co už bylo dávno na-
zváno „anima loci“. To je krajina návratů. 
A posléze bychom mohli mluvit o krajině 
poutnické, která nás na některých místech 
zaujala, v níž něco hledáme a někdy i 
nalézáme, ale prošli jsme jí jen jako hos-
té, někdy okouzleně, jindy lhostejněji 
nebo unaveněji, chvílemi se vzrušením a 
zase překvapeni, zaregistrovali jsme si ji 
ve své paměti, ale nevešla do nás celá. 
Promluvila v určitých šťastných okamži-
cích k našim smyslům, stačila na chvíli 
okouzlit náš cit, rozeznít některou strunu, 
zjemnit naši vnímavost, podarovat něčím 
krásným, ale nejsme s ní všude doma a 
její obraz i melodii si vyvoláme jen v 
útržcích a spíš na okraji inspirace. A ko-
nečně lze hovořit o krajině turistické, do 
níž nás zavedla pouhá náhoda. I když 
příroda okouzlí všude, přece jen v tomto 
letmém doteku a v chvíli příliš prchavé 
nemůžeme zakotvit trvaleji. 
Chceme-li mluvit o krajině jihočeské, 
můžeme tak činit pouze v plurálu. Vyme-
zit přesné teritorium jižních Čech se ne-
podařilo vlastně ještě nikomu. Není ostré 
demarkační čáry, která by s naprostou 
jistotou ohraničila území, jež by bylo 

možno nazvat jedině jihočeským; okrajo-
vé oblasti nám splývají se sousedními 
kraji téměř k nerozeznání. Nevystačíme 
všude s lokací historickou, poněvadž hra-
nice krajů byly během staletí několikrát 
měněny, nemůžeme se vždycky spoleh-
nout ani na přírodní znaky a sociální pod-
mínky krajiny; někde uhádneme to 
nejpodstatnější spíš citem než sociologic-
kou znalostí. Jiná je krajina kolem Novo-
hradských hor než kolem Budějovic nebo 
Třeboně, jiná u Jindřichova Hradce než v 
Prácheňsku a Šumava má přece zcela 
odlišnou tvářnost terénu, přírody a života 
než třeba Blata nebo končiny kolem Tá-
bora. Nepochybíme, budeme-li i nadále 
říkat jihočeské krajiny, protože jižní Če-
chy nejsou jediný hlas, nýbrž výdech 
chórický. 
Vyjdeme jistě nejbezpečněji z díla Alšo-
va, které v sobě zahrnuje vše, co se ustáli-
lo v naší představě pod pojmem český a 
jihočeský. Alšovi není rodná krajina něja-
kou záležitostí optickou nebo impresivní, 
je to především krajina rodu a zasvěcení. 
Kreslí, nejen co vidí, ale především to, co 
o krajině ví. Uvidíme, že toho není málo. 
Alšova krajina nepřekvapuje svou rozsáh-
lostí, je to vlastně jen několik vesnic ko-
lem rodných Mirotic a okolí písecké, 
přesněji zeměpisně určeno: oblast mezi 
Drahenicemi a Kestřany směrem severo-
jižním a krajina od Závišína k řece Vlta-
vě, k hradům Zvíkovu a Orlíku, půjdeme-
li od západu k východu. 
 
 Pokračování v příštím vydání Zpravodaje 
 

Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

 
Upozornění   

 
Provádět hotovostní platby na  
Městském úřadu Mirotice lze  

naposledy ve čtvrtek  27. 12. 2018.  
 

V době mezi Vánocemi a Novým 
 rokem (27. až 31. prosince) bude  
provoz městského úřadu omezen,  
stavební úřad bude pro veřejnost  

zcela uzavřen.  
Případné požadavky doporučujeme řešit 

včas předem, případně po předchozí  
telefonické domluvě. 

 
Oznámení 

 
Od prosince jsou v prodeji nálepky 
PDO: 
 
Růžová zajišťuje vyvezení 39 x  
za rok                               cena   2925,- 
 
Modrá zajišťuje vyvezení 26 x  
za rok                                 cena 1950,- 
 
Zelená zajišťuje vyvezení 12 x  
za rok                                   cena 900,- 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
Minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

1. prosince. Národní kontribuce brambo-
rů. Obci předepsáno573q. 
2. prosince. Okr. hejtmanství zrušuje 
ustanovení správní komise váleč. obilné-
ho ústavu o spotřební dávce mlýnských 
výrobků a stanoví ji od 15. XI. na 450g 
pro těžce pracující a na 300 g pro lehce 
pracující. 
3. prosince. Místní vyživovací komise 
žádá tukové ústředny v Praze, aby ode-
vzdala zdejší tukovou sběrnu do rukou 
cukráře Jana Vinklera. 
Starosta Jan Mikšíček skládá pro postu-
pující chorobu úřad do rukou obecního 
zastupitelstva. 
4. prosince . Nařízen návrat srbských a 
italských zajatců do vlasti. Ital Lorenzo 
Dominico žádá, aby mohl zůstati u Moři-
ce Weisla. Ústředna pro přidělování za-
jatců sdělila k dotazu obecního úřadu, že 
je možno žádosti vyhověti. 
6. prosince. K úřednímu vyzvání ozná-
men, že je v obci 80 dětí do 6 let, 16 kojí-
cích matek a 12 těžce nemocných. Tyto 
osoby mají býti vydatněji zásobeny mlé-
kem. 
7. prosince. Učitelstvo skládá v městském 
divadle v Písku slib okr. škol. radě za 
přítomnosti zástupců okr. Národního vý-
boru. 
9. prosince. Berní úřad oznamuje, že vy-
plácení podpor pro rodiny vojínů končí se 
uplynutím půlměsíce, do něhož spadá 
návrat vojínů. 
Dále budou podporováni invalidi, rodiny 
padlých, nezvěstných a zajatých vojínů. 
Obci byl přidělen 1 kus hovězího a 1 tele. 
13. prosinec. Ryby, koupené Janem Maš-
kem v Cerhonicích, ponechány byly pro 
konsum města Mirotic a okolních obcí. 
Obecní úřad hlásí okr. hejtmanství, že se  
sádlo při domácích porážkách řádně od-
vádí a evidenční kniha o tom vede. 
15. prosince. Zavedeny nové lístky na 

chléb a mouku s platností 4 týdnů. 
16. prosince. Vyloučené učebnice zave-
deny opět do škol, žákovské knihovny 
otevřeny! 
18. prosince. K úřed. vyzvání oznámeno, 
že od počátku války odevzdáno bylo z 
obce k účelům válečným 5 koní 
(Matuška, Weisl, dvůr po 1, Tomáš Zed-
ník 2). Sádlo přidělené tukovou ústřed-
nou, prodává se á 21.50 K. 
21. prosince. Triumfální návrat presidenta 
republiky T. G. Masaryka do vlasti. Po 3 
dny vyvěšeny prapory. 21. prosince večer 
konal se lampionový průvod městem. V 
místnosti Sokola promluvil K. Šefrna o 
životě a díle Osvoboditele národa. 
27. prosince. Vyvěšeny vyhlášky, aby se 
každý občan práce schopný o práci uchá-
zel a zaměstnavatelé, aby dělníky do prá-
ce přijímali. 
Na paměť 28. října rozdělen chudým v 
obci dar okresu 24 K. 
31. prosince. Cena hov. Masa 6.40 K. 
Revise spotřeby obilí a mouky. V obci 
zjištěno 559 samozásobitelů (měsíční 
spotřeba 16 kg obilí), 440 nesamozásobi-
telů (denní spotřeba 200 g mouky). 63 
osoby těžce pracující( denní spotřeba 300 
g. Mouky), celkem 1062 osoby. 
Rakouská vláda nehubila národa českého 
jen na bojištích, nýbrž připravovala mu 
zhoubu i v zázemí, chtějíc jej vyhladově-
ti. Aby tomu bylo čeleno, sestoupilo se na 
podzim r. 1917 v Praze národní pomocné 
sdružení, nazvané „České srdce.“ Sbíralo 
potraviny, šatstvo, obuv a příspěvky na 
záchranu strádajících rodin, hlavně dětí. 
Ušlechtilá myšlenka doznala ohlas i v 
Miroticích, kde byl zřízen místní odbor 
„Českého srdce“, pro město a okolí s obě-
tavým jednatelem odb. učitelem Václa-
vem Špalou v čele. Činnost odboru byla 
vynikající. V roce 1918 odvedl pražské-
mu ústředí : 
mouky          889 kg      cibule      7      kg 
chleba          255 kg       mrkve    10      kg 
bramborů   9818 kg       jablek       5     kg 
krup               14 kg       tvarohu    2.80 kg 
vajec            686 ks       másla      2       kg 
zelí             100  kg       šunky      1       kg 

tuřínu         100  kg       medu        2      kg. 
 
Mimo to šatstvo, obuv a v hotovosti 
802.48 K. Odbor umístil v městě a okolí 
10 pražských dětí jako národních hostů. 
Některé z nich zdomácněly v rodinách a 
staly se takořtka jejich členy.  
I naše obranné jednotky volaly za války o 
pomoc, neboť jim připadl úkol znásobe-
ný. I tento hlas byl u nás slyšen a dívky z 
měšťanské školy sebraly pro Ústřední 
matici školskou částku 500K. Diplom jim 
zaslaný chová se v měšťanské škole. 
V rušných dnech popřevratových ustavo-
vány byly ve větších obcích místní národ-
ní výbory. Úkolem jich bylo pečovati o 
pořádek a brániti lichvě s předměty denní 
potřeby. U nás zvolen byl místní národní 
výbor z členů Sokola a z občanstva. Čle-
ny jeho byli: Josef Batěk, Josef Klamicer, 
Bedřich Matuška, Karel Pilka, Jam Kopá-
ček, František Mála, Bohumil Hanst. Ná-
rodní výbor vydal v duchu svého úkolu 
provolání k občanstvu a tím bylo poslání 
jeho u nás skončeno. Úkoly jeho přijaly 
později organizace jiné. 
 
             Ceník potravin : 
 
                       roku 1914           roku 1918 
 
Mouka pšen.        42 h                     10 K 
Hrách                   32 h                  8-10 K 
Mák                     60 h                   8-20 K 
Káva zelená      2.20 K              80-100 K 
Cukr                     82 h                  6-20 K 
Brambory              7 h                     2-3 K 
Maso hov.        1.80 K                12-20 K 
Maso vepř.            2 K                30-40 K 
Sádlo                1.50 K                50-70 K 
Máslo               2.50 K                40-80 K 
Mléko                  20 h                    2-3 K 
Vejce                     8 h                    1-2 K. 
 
V roce 1918 narodilo se v Miroticích 14, 
zemřelo 33 osob. 
 
 
                     Pokračování v příštím čísle 

      
     Vážení čtenáři, Slavností Ježíše Kris-
ta Krále skončil 25.listopadu církevní rok. 
Před námi je období adventu. "Adventus" 
znamená příchod. Myslí se zde na pří-
chod Vykupitele Ježíše Krista. Každoroč-
ním prožíváním adventu a slavením ad-
ventní liturgie zpřítomňují křesťa-
né očekávání starozákonních proroků, 
kteří připravovali lidstvo na příchod Me-
siáše. Tím, že se věřící vžívají do atmo-
sféry této dlouhé přípravy na první pří-
chod Vykupitele, oživují zároveň touhu 

po jeho druhém příchodu na konci časů, 
ale rovněž do svého vlastního života. 
První adventní neděli jsou žehnány ad-
ventní věnce. Věnec je od nepaměti sym-
bolem vítězství a královské důstojnosti. I 
Bible mluví o věnci jako o projevu úcty, 
radosti a vítězství. Adventní věnec je hol-
dem tomu, kdo je očekáván, a kdo záro-
veň již přichází jako vítěz, jako král a 
osvoboditel: Ježíš Kristus. Rozlévající se 
světlo z hořících svící vyjadřuje přicháze-
jícího Krista, který rozptyluje temnotu a 
strach, neboť on je "Světlo světa" (Jan 

8,12). Každému, kdo věrně a s láskou 
vyhlíží příchod Páně, bude předán věnec 
spravedlnosti, vítězný věnec života. Až 
budeme postupně nasvěcovat na advent-
ním věnci čtyři svíčky, měli bychom mít 
stále větší pokoj ve svém srdci. Těšit se  
na svátky, které jsou svátky klidu a vzá-
jemné sounáležitosti a lásky. 
Dovolte, abych Vám popřál klidné prožití 

adventu a Vánoce plné Božího požehnání. 

                           Pokračování na str. 5 
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Pokračování ze str. 4 
 
Aktualita: 
24. prosince bude v chrámu sv. Jiljí v 
Miroticích sloužena slavnostní půlnoč-
ní mše svatá ve 22:00 hodin. 
Všichni jste na ni srdečně zváni.   

Významné církevní svátky a dny 
v měsíci prosinci: 

6. prosince sv. Mikuláš 
Svatý Mikuláš je symbolem štědrosti, kéž 
ani nám nechybí ochota obdarovávat po-
třebné. 
8. prosince Slavnost Panny Marie, po-
čaté bez poskvrny prvotního hříchu 
Její ojedinělá svatost je nám nadějí, že 
s její přímluvou dojdeme do pravé vlasti: 
k Otci a Synu a Duchu Svatému. Když 
byla spolupracovnicí při vtělení, nemůže 
se neúčastnit dokonání Kristova vítězství 
nad hříchem. Proto ho byla uchráněna.“      
24. prosince Štědrý den 
V kostelích je sloužena slavnostní půl-
noční mše. Očekává se narození Ježíše 
Krista.    
25. prosince 1. svátek vánoční  Boží 
hod vánoční Slavnost Narození Páně 
Tato slavnost je hlavním dnem Vánoc. 
Modlitba papeže Benedikta XVI. k Praž-
skému Jezulátku, kterou pronesl při své 
návštěvě chrámu Panny Marie Vítězné 
dne 26. září 2009, dobře vyjadřuje posel-
ství Vánoc: 
 

Pane Ježíši, máme tě před očima jako dítě 
a věříme, že jsi Boží Syn, jenž se stal 
člověkem skrze Ducha Svatého v lůně 
Panny Marie. 
Podobně jako v Betlémě i my, spolu s 
Marií a Josefem, anděly a pastýři, se ti 
klaníme a vyznáváme, že jsi náš jediný 
Spasitel. 
Stal ses chudým, abychom zbohatli z tvé 
chudoby: dej, ať nikdy nezapomínáme na 
chudé a na ty, kdo trpí. 
Ochraňuj naše rodiny, žehnej všem dětem 
celého světa a dej, ať nám vždy vládne 
láska, kterou jsi přinesl, 
aby činila náš život šťastnějším. 
Dopřej všem lidem, Ježíši, aby porozu-
měli poselství Božího narození, aby po-
chopili, že jsi přišel darovat celé lidské 

rodině světlo, radost a pokoj. 
Neboť ty jsi Bůh a žiješ a kraluješ s Bo-
hem Otcem v jednotě Ducha Svatého po 
všechny věky věků.  Amen. 
                                                                        
26. prosince 2. svátek vánoční  
sv. Štěpán 
Svatý Štěpán byl prvním mučedníkem, 
který zemřel pro učení Ježíše Krista. 
 Po celém světě jsou nejvíce pronásledo-
váni křesťané. Ve statistikách rok co rok 
přibývá počet nových mučedníků. 
Barvou křesťanských mučedníků je čer-
vená. Ve Velké Británii se od roku 2016 
koná akce zvaná Červená středa, která má 
vyjádřit solidaritu s pronásledovanými 
křesťany. Letos připadla na 28. listopad a 
poprvé se k této ,již celosvětové, akci  
připojila i naše zem. Hlavní program se 
konal v Praze.  
30. prosince Svátek svaté rodiny   
Jsme svědky znevažování práv rodiny. 
Jsou nabízeny jiné podoby uspořádání v 
rodině. Základem rodiny vždy byli, jsou a 
budou muž, žena, dítě a  jejich vzájemná 
podpora a láska.  Příkladem je svatá rodi-
na.    
31. prosinec  sv. Silvestr 
Svatý Silvestr je ochráncem domácích 
zvířat, patronem dobré úrody krmiv, pa-
tronem za dobrý nový rok. 
 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť modlit-
by s papežem. Úmysly apoštolátu modlit-
by:jsou tři – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 

papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl modlitby papeže Františ-
ka na listopad : 
 
 
2.11.2018 
V rámci úmyslu Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc listopad 2018 
se můžeme modlit za to, aby naše před-
stava o Bohu vycházela ze zjevení obsa-
ženého v Písmu a utvářela nás v radostné 
a svobodné Boží děti a také za to, aby 
jazyk srdce a dialogu vždy převážil nad 
jazykem zbraní. 
 
Prosinec 2018 
 
Evangelizační úmysl: Ve službě předává-
ní víry 
Aby všichni, kdo slouží při předávání 
víry aktivně, v dialogu se světem kultury 
nacházeli jazyk vhodný pro naši dobu. 
 
Národní úmysl: Aby křesťané pěstovali 
ve svém srdci hlubokou touhu po živém 
Bohu (srv. Žl 63/62). 
-------------------------------------------------- 
V tom kraji byli pastýři, kteří pobývali 
pod širým nebem...V tom před nimi sta-
nul Hospodinův  anděl a… řekl: „...Hle, 
zvěstuji vám velikou radost...Dnes se 
vám ...narodil Spasitel- váš Mesiáš a 
Pán.“ 
                                                                            
Lukáš 2:8-11 
 
Pastýři se setkali s Ježíšem a to je promě-
nilo, jejich srdce se naplnila úžasem a 
posvátnou bázní. 
Když člověk pozná Ježíše Krista, zakusí 
proměnu i dnes. Toto poznání dodá naše-
mu starému způsobu života nový rozměr. 
Jak často říkává Billy Graham,“dá novou 
jiskru oku a novou pružnost kroku“ 
                                                                           
John Stott - Rok s Biblí 
 _________________________________ 

P. František Hemala                                        

Adventní koncert a trh 

     Dne 2. 12. 2018 se uskutečnil 
v mirotické sokolovně Adventní trh spo-
lečně s koncertem, na kterém vystoupily 
děti ze základní školy se svým pásmem  
koled a básní pod vedením  p. učitelky 
Evy Pivoňkové. Dále zde vystoupili  On-
dřej a Petr Tomanovi, Martin Maršík, 
Radka Kožená, Jakub Pavelka a Aneta 
Pavelková. Všem vystupujícím ještě jed-
nou velký dík. 

     Děkujeme všem návštěvníkům za 
účast a těšíme se zase za rok na shleda-
nou.   
    TJ Sokol Mirotice přeje všem klidné a 
radostné prožití svátků vánočních a hlav-
ně hodně zdraví v novém roce. 
                              (mch)                                         
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Prosinec… 

Je to tak... rok se posunul ke svému kon-
ci. Také se vám zdá, že čas nějak rychle 
ubíhá...? Nedávno jsme probírali konec 
prázdnin a teď konec roku. Zima se již 
hlásí naplno o svou pozici a zahajuje své 
kralování. A my si ve svých domovech 
pěkně přitopíme, někteří z nás si naplní 
lednici „výživnějšími“ produkty než je 
tomu v létě. Své místo získávají klobásky, 
bůček, sádlo... Na zimu je třeba tělo ale-
spoň trochu obalit tukem, aby bylo připra-
veno zdárně čelit nepřízni tohoto období. 
Jistě, prosinec se nese ve znamení svátků 
vánočních – jejich „duch“ na nás číhá 
téměř všude... a myslím, že na tom nic 
nikdo nezmění, i kdyby třeba chtěl. Jistě, 
v dnešní době jsou Vánoce tak nějak více 
„načančané, zářivější, v plném lesku“ 
oproti těm, které jsme zažívali jako děti (a 
byly NÁDHERNÉÉ !), ale pořád je tady 
to  stejné těšení, ta tajemná atmosféra, 
kdy děti po večeři odejdou do pokojíku... 
a čekají „až zazvoní“... A radost a očeká-
vání... Tak šťastné a veselé :-) !  
Tak jsem vyslechla příběh o takovém 
vánočním „pokusu“ tří studentů… Jak 
doma slýchali, že když o Štědrý večer 
zazvoní „pocestný“ - čili cizí člověk, je 
zvykem jej přizvat ke sváteční tabuli, 
pohostit, pohovořit... Dohodli se na testu 
obyvatelstva a cca od 17.00 - do 19.00 
obejít pár domácností a zjistit, jak jsou na 
tom s pohostinností k  dobrému pocestné-
mu :-). Takže, jeden zvoní, dva čekají 
venku... Činžák kdesi ve větším městě... 
otevřou se dveře, v nich pán v trenkách a 
tílku. „Dobrý podvečer, nezlobte se, že 
ruším, ale ujel mi. ...“  Než stačil doříci, 
pán se otočil do chodby bytu a zahulákal 
„Mirunooo,... je tady ten tvůj bratranec, 
už asi dorazil… ,tak a je po klidu...“ za-
bručel, nechal otevřeno a náš host vstou-
pil. Miruna v zástěře, třímajíc vidličku, 
vytřeštila oči a vyjekla. „Koho's to sem 
pustil..? …to neni von !!“ „Víte, ujel mi 
poslední vlak, tak jsem chtěl popro-
sit…,když je ten Štědrý den… něco mi 
říkalo, že právě tady najdu pochopení a 
hodné lidi...“  „Aha... no, mámo, zavolej 
někam… Ty seš asi nějakej pošahanej, 
né...?“ Náš „host“ se omluvil, vzal zpá-
tečku a před domem si posteskl, že tady 
to nevyšlo... Zkusili ještě jeden byt o ulici 
dál... ve dveřích holčička, asi šestiletá... 
„Ahoj...“ „Ahoj, je někdo u vás doma?.. 
Maminka?“  „Noo, ale už bude Ježíšek, 
víš, my budem jíst...“ „Helenko, ježiši tys 
otevřela… co jste potřeboval?“ „Dobrý 
večer, víte, ujel mi poslední vlak, a tak 
jsem si řekl, že prostě zazvoním na dobré 
lidi, něco mi říkalo že jste to Vy...“ „Aha, 
nějaká sázka co? hele mladej, padej od-
tud... nech si srandičky, když jsou Váno-
ce, jo??...“ a bum... Takže poslední po-
kus… O dvě ulice dál vilková čtvrť. Za-
zvonění a ve dveřích starší pán „Co potře-
bujete hoši (rozhodli se nakonec jít po-

hromadě)?“ Zopakovali historku o vlaku 
který ujel, a co teď... a o Štědrém večeru, 
který budou muset strávit bůhví kde, když 
neobjeví spoluobčany, kteří budou mít 
pochopení... „Boženko, máme hosty...“ 
Jednoho bych pochopila, ale rovnou tři 
(napadlo mě, ale jistě i Boženku). Ale pán 
byl velmi vstřícný a po počátečních roz-
pacích i jeho paní... Kluci si dali čaj, vo-
ňavé cukroví a potom přiznali barvu. Do-
ma je čekají rodiny, které nebyly nadšené 
z jejich „pokusu“, ale které budou mile 
překvapeny, že se najdou ještě lidé s dob-
rým srdcem. Což je, přiznejme si, v dneš-
ní době i určité riziko. 
Co vy, milí spoluobčané, pozvali byste 
mladíka, kterému frnknul poslední spoj..? 
a „něco“ mu napovědělo, že vyvolení k 
jeho záchraně jste právě vy? Já se při-

znám, že bych asi hooodně rozmýšlela...  
A prosincové „zvláštní“ dny?  
11.12. Mezinárodní den hor. Na horských 
boudách bude veselo... :-) 
a ještě 11.12. a to Světový den dětství. 
Tak toto období je krásné pro oslavu dět-
ství. 
Poslední článek v tomhle roce se také 
blíží ke konci. Pokud, alespoň pro některé 
z vás, je to oddechové pohodové čtení a 
přinese vám chvilku klidu a pousmání, 
jsem za to velice ráda a těším se na naše 
„papírové“ :-)  setkávání i v příštím roce. 
Vtipy, jak jinak na konec  ***  :-) 
 
********** 
Manžel jede pro svou ženu, která pod-
stoupila plastickou operaci... 
Paní nasedne do auta, manžel ji políbí, 
zadívá se na ní a řekne : „No, aspoň si to 
zkusila...“ 
********** 

„Obžalovaný, nyní nám řekněte, co vás 
vedlo k rozhodnutí, okrádat svoji ban-
ku...“ 
„Oni si začali..!!!“ 
 
********** 
Pán jde po ulici pomalým rozvláčným 
krokem a předejdou ho dva pánové - dok-
toři. A jeden povídá: „Promiňte, nám to 
nedá a chceme se zeptat. Jsme lékaři a 
nemůžeme se shodnout, co je příčinou 
Vaší špatné chůze...“ 
„Můj kolega říká, že artróza kyčelního 
kloubu, já se přikláním k zánětu sedacího 
svalu...“ 
„No, pánové, v diagnóze jste se spletli 
oba - tohle měl být jen takový malý, ne-
nápadný, obyčejný prd ..... a nebyl... 
********** 

VÁNOČNÍ SAZBY : 
Sliby, že přijde Ježíšek - šíření poplašné 
zprávy -   § 357 , až 2 roky 
„Když nebudeš poslouchat, dostaneš!“ - 
vydírání -   § 175  6 měsíců až 4 roky 
„Když budeš hodný, Ježíšek Ti přine-
se...“  - podplácení - § 332 až 2 roky 
Otevření dopisu Ježíškovi - porušení lis-
tovního tajemství  § 182 až 1 rok 
„Když vydržíš celý den nepapat, uvidíš 
zlaté prasátko...“  zanedbání povinné vý-
živy § 207  až 2 roky  
 
Všem vám přeji pohodové klidné a veselé 
Vánoce a skvělý příští rok, ať se vše daří, 
ať slouží zdraví. Zkrátka hodně zdraví, 
štěstí, pohody, spokojenosti a budu se 
těšit v lednu ..   
 
                                                   (N.H) 
 
 
 



     Místní sokolovna se kdysi honosila 
překrásnou, malovanou oponou. Ta se 
však před několika desetiletími „ztratila“. 
O její existenci jsme věděli pouze 
z vyprávění. Při přípravě Prvorepubliko-
vého plesu byly též kontrolovány komíny 
a tehdy se to stalo. Za trámem vykukoval 
kus „hadru“. Obrovská role byla snesena 
do sálu a konalo se velké překvapení. A 
byla to „ONA“, nádherná, malovaná opo-
na. Jejím autorem byl aka-
demický malíř Jan Daněk 
z Letovic. Věnoval se pře-
vážně výtvarné výzdobě a 
renovaci chrámů na Mora-
vě a na Slovensku. Jan Da-
něk měl také vřelý vztah k 
divadlu, maloval kulisy a 
opony pro ochotnická diva-
dla v Letovicích a okolí, 
navrhl mnoho divadelních 
výprav, svůj zájem o diva-
dlo projevil i jako režisér. 
      
     A jak se dostala jeho 
opona do Mirotic? V roce 
1924 ji pro mirotickou so-
kolovnu nechali namalovat 
manželé Ada a Josef Mráz-
kovi, kteří vlastnili a provo-
zovali keramičku 
v Letovicích na Moravě. 
Ada Mrázková, rozená Mi-
kšíčková, byla dcerou sta-

rosty Jana Mikšíčka, který zde působil 
jako starosta 20 let. Oponu věnovali so-
kolovně spolu se „stem malovaných talíř-
ků do kuchyně“, tak se píše v rodové kro-
nice. Jsou na ní namalovány obrazy podle 
obrazů Mikoláše Alše: Mirotický kostelí-
ček, Svatopluk a jeho synové, Husar na 
koni. 
     Je až mystické, že se opona „našla“ 
právě v době stého výročí vzniku Česko-

slovenského státu. Jakoby malovanými 
obrazy nám vzkazovala: Mirotičtí, braňte 
svoji vlast, pokud budete držet spolu, nic 
vás nezlomí, stejně, jako Svatoplukovy 
syny. 
                                       redakce 
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Jído je Tvůj lék 

Vánoce. 
Toto rozporuplné období přichází každý 
rok a ne každý se na něj těší. Jsou lidé 
kteří Vánoce nesnášejí, neuznávají je, 
berou je jako komerční a  zatěžující zále-
žitost, důvodů se najde spousta. Bohužel 
se kouzlo Vánoc v mnoha domácnostech 
vytratilo. Přitom symbolika Vánoc může 
mnoha lidem pomoci a opět to není jen 
v křesťanství, ale už pohané v tuto dobu 
měli rituály a obřady, které lidem pomá-
haly. Je pravda, že dnešní pojem Vánoc, 
kdy na vás všude v obchodech už od lis-
topadu kouká červený děda, neustále se  
hrají ty samé vánoční písničky, všude 
shon, plno lidí, stres a vy vytahujete 
z peněženky peníze za věci, které vlastně 
nikdo ani nepotřebuje, není opravdu o 
Vánocích, klidu, pohodě, sounáležitosti 
lidí, o míru, lásce, radosti a odpočinku. 
Ale je to  jen v lidech, je to jen v hlavě 
lidí. Vánoce za nic nemohou. To lidé si 
z nich dělají to, co dělají.   
Je dobré se zamyslet, vrátit se 
k symbolům Vánoc, vzpomenout si co 
znamenají, co vlastně jsou, v čem nám 
mohou pomoci. Každý si je může udělat 
dle svých představ, nemusí jet v zajetých 

kolejích, nemusí se opičit jako každý rok. 
Nezatracujte Vánoce, neprožijte je kva-
pem, ale prožijte tuto dobu v klidu, míru 
a pohodě, věnujte se rodině, samy sobě, 
užívejte si svoji atmosféru. Nezáleží ko-
lik dárků a za kolik komu dáte, nezáleží 
jestli bude na skříni prach, nemusíte se 
předhánět v pečení se sousedkou či dělat 
jiné věci. Využijte energii, která je vám 
nabízena v tuto dobu už tisíce let. Jaké 
Vánoce budou, je jen na vás! 
V této době doznívá vláda tlustého střeva, 
začínají se ozývat ledviny a mluvit do 
toho všeho ještě chce slezina se sliniv-
kou. Pěkný chaos a také pěkná zátěž. 
Ramena , bedra a páteř umožňují vstup  
nemocí. Stále někdo pokašlává , posmr-
kává, utírá si oči, sténá a naříká. Přejídá-
me se, opíjíme, málo se hýbeme. Je to pro 
naše tělo velice zatěžující období, nejen 
fyzicky, ale také psychicky. Měli bychom 
k sobě přistupovat zodpovědně. Můžeme 
si v tuto dobu zadělat na veliké problémy, 
se kterými se budeme potýkat celý rok.  
Všeho s mírou a méně je někdy více! 
 
Recept na prosinec: 
Houbový kuba. 

Kroupovou lámanku nebo kroupy si na 
dvě hodinky namočíme do studené vody. 
Zcedíme, dáme novou vodu a  uvaříme 
do změknutí. Na půl hodinky si namočí-
me také dvě hrsti sušených  hub. Na sádle 
zpěníme tři velké  cibule. Do cibule při-
dáme kroupy, houby i s vodou, ve které 
byly namočené, přidáme sůl a mletý pepř 
a majoránku a prolisujeme několik 
stroužků česneku. Kubu můžeme jíst ne-
zapečenou nebo zapečenou v troubě 
v pekáčku. Výborným doplňkem je kva-
šená okurka a nebo kvašená zelenina.  
Spokojené Vánoce všem. 
 
                                  MLH 

Příběh opony 
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Ve čtvrtek 25. října se naši žáci 4., 5. a 6. 
ročníku zúčastnili příjemného výletu do 
Jump parku v Praze na Jarově. Odjezd od 
školy v osm hodin ráno nikdo nezmeškal 
a v příjemném skoro letním počasí jsme 
vyrazili směr Praha. Svou energii si děti 
vybily na různých atrakcích, které toto 
zařízení nabízí. Skoky do molitanů patři-
ly k nejoblíbenějším a děti zářily štěstím, 
co vše dovedou. Cestou zpět jsme se stih-
li dostatečně občerstvit ,,zdravým obě-
dem“ v oblíbeném McDonalds.  

                                                                                                
Květa Zbíralová 

 

JUMP PARK PRAHA 

Marek Šindelka 

Jednou z výher v literární soutěži 
byla beseda se současným českým 
spisovatelem Markem Šindelkou. 
Ve středu 7. 11. k nám na školu 
přijel a děti překvapil velmi zají-
mavým Workshopem o natáčení 
filmu. Žáky seznámil se všemi 

profesemi a se vším, co obnáší 
natočení takového díla jako je 
např. detektivka, sci-fi nebo horor.  
Ve druhé polovině děti dostaly 
prostor pro svou fantazii a tvorbu 
filmu. Své scénáře napsaly, sehrá-
ly, natočily a pan Šindelka koneč-

nou a sestříhanou verzi poslal zpět 
k nám do školy. Výtvor je oprav-
du zdařilý, všem zúčastněným vel-
mi děkuji za aktivitu a radost 
z odvedené práce.                                             

                                                                                                                     
Květa Zbíralová a 5. ročník 

 
SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V MIROTICÍCH  

A LUČKOVICÍCH 
dovolují si Vás uctivě pozvat na svůj společný 

HASIČSKÝ PLES  
v prostorách mirotické sokolovny 

pořádaný 19.ledna 2019  
Začátek v 19:00 

 
K tanci i poslechu již tradičně hraje skupina  

Wocaties Band 
 
Vstupné 100,- Kč v předprodeji a 120,-Kč na místě.  
 
Předprodej na tel. 603 888 129 
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Mirotický železňák aneb závod do vrchu 2018 

     Jedenáctý ročník Mirotického železňá-
ka připomínal retro  závod do vrchu. 
     Nejmladší a nejméně zkušení závodní-
ci, dvojice Žampióni a H+T zvolili popu-
lární Trabant 602 a podle toho vypadaly 
jejich výsledky. Nutno dodat, že dvojice 
H+T zřejmě zvolila dobrou palivovou 
směs a jejich výsledky se rapidně vylep-
šovaly. Dokonce jednu z disciplín vyhrá-
la. 
     Následovali je staří a zkušení mazáci 
na závodních strojích 1000 MB. Dvojice 
Kapři měli nejstarší stroj a také proto 
jejich výsledky nebyly nikterak oslnivé. 
Jen o rok mladší stroj měla trojice SOU, 
jinak nejstarší účastníci turnaje, která 
proplouvala turnajem úměrně k jejich 
mladému věku. Nadupanou a perfektně 
vyladěnou tisícovku předvedla dvojice 
Dědkové. Výsledkově se většinou pohy-
bovala v horních patrech tabulky. Nejlépe 
připravený stroj předvedla dvojice Papá-
to. Jejich 1100 MB předvedla skvělou 
jízdu a díky nepřeplňované směsi (málo 
piva, žádný rum) dojela na skvělém dru-
hém místě. 
     Poslední a papírově nejsilnější dvoji-

ce ,Mladíci a Ozáci zvolily Tatru 613. 
Ozáci zřejmě nezvolili dobrého mechani-
ka, a tak jejich stroj od začátku tahal za 
kratší konec. Skvěle připravený stroj dvo-
jice Mladíků tak bez problémů dojel k cíli 
na prvním místě. 
 
Co dodat 
     Musím především poděkovat našim 
skvělým hosteskám Martině Matuškové a 
Gitě Horálkové, které se staraly o naše 
žaludky v průběhu závodu,  zásobovací-

mu řediteli L. Procházkovi za výborný 
catering po skončení akce, ale hlavně 
našim sponzorům, Městu Mirotice, Zitě 
Vaňkové, Vladimíru Horálkovi, Mirosla-
vu Matuškovi, Lence  Tomešové, Radimu 
Klarnerovi, Františku Šlehoferovi a Ivanu 
Šefrnovi, kteří přispěli na tuto akci věc-
nými i finančními dary. Obrovský dík 
patří též našim rozhodčím  Mírovi 
(Přešlap) Zemkovi a Mírovi Matuškovi a 
naší dvorní fotografce Ladě Klarnerové. 
 

A jak to celé dopadlo? 
 
1. Mladíci  -  O. Skok, J. Karas ml. 
2. Papáto  -  M Řeřábek, Z. Lopata 
3. Ozáci  -  V. Olšbaur, R. Jonák ml. 
4. Dědkové  -  J. Krahulec, J. Mužík 
5. H+T  -  J. Vašek, H. Králíček 
6. SOU  -  J. Beran, T. Ježek, R. Jonák st. 
7. Kapři  -  V. Horálek, J. Karas st. 
8. Žampióni  -  P. Krahulec, M. Kožený 
 
 
Za pořadatele s pozdravem 
 
                   „Možná za rok“ 
 
                             Martin Řeřábek   
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci prosinci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
             Jan Říha, Radobytce 
            Vlasta Gajdošová, Mirotice 
            Václav Maňhal, Mirotice               
            Josef Skolek, Strážovice 
            Milada Strouhalová, Mirotice 
            Ludmila Šlehoferová, Mirotice 
            Petr Zeithammel, Mirotice 
            Anežka Vaňáčová, Lučkovice 
            Jan Sedlák, Strážovice 
            Magdalena Řehořová, Mirotice 
            Rudolf Kožený, Mirotice 
 
         Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí  
         a spokojenosti. 

                                                         Město Mirotice 
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buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

 
Vánoční nokturno  

22. 12. 2018  v 18.00 hod. 
 kostel sv. Jiljí v Miroticích 

Předvánoční setkání  
s hudbou a poezií  

 
Mgr. Oldřich Vlček 

Krajina ve stínu - nový film 
Bohdana Slámy 
 
Do nového filmu režiséra Bohda-
na Slámy hledáme muže a ženy 
všeho věku do menších rolí a 
komparzu, předchozí zkušenosti 
s herectvím nejsou nutností. Jedná 
se o dobový příběh z období dru-
hé světové války, který se bude 
natáčet v Miroticích a okolí na ja-
ře příštího roku. Prosíme všechny, 
které toto zaujalo, aby se dostavili 
v sobotu 8.12. do Mirotické so-
kolovny, kde bude probíhat  
setkání s režisérem. 
 
 
 
Kdy: Sobota 8.12.  
          v rozmezí od 9:00 – 16:00,  
          dle vašich časových  
          možností,  
          setkání je plánované na  
          cca 10 minut 
Kde: Sokolovna Mirotice, 
         Stroupežnického 192/37 

Restaurace Panský dvůr  
srdečně zve na  

ČERTOVSKOU NADÍLKU V PEKLE 
 

5.12.2018 od 17.00 
Živá hudba od 19.00 

Můžete se těšit na grilování v krbu  
a čertovské pivo 


